
 

 

 

             
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
 
Labin, 5. svibnja 2020. 

 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 
 

 
 
 
Poštovani, 

 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 
9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst i 2/20.), prosljeđujem 
Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o dozvoljenom prekoračenju najviše 
dopuštene razine buke na području Grada Labina. 
 Za izvjestitelja koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela određujem 
pročelnika Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom Donalda Blaškovića. 
 
 

GRADONAČELNIK  
 

                                                                                                                                 Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva 

 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                       
 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                                 PRIJEDLOG 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN                                                                           
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/20-01/ 
URBROJ: 2144/01-01-20-1 
Labin, ___________ 2020. 
 

Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 
9/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18. i 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20.) i članka 10. stavka 1. 
Zakona o zaštiti od buke („Narodne novine“ broj 30/09, 55/13, 153/13, 41/16, 114/18), Gradsko 
vijeće Grada Labina na izvanrednoj sjednici održanoj dana _____________ 2020., donijelo je 

ODLUKU 
o dozvoljenom prekoračenju najviše dopuštene razine buke  

na području Grada Labina 
 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom određuju područja, zone i lokacije na kojima se na području Grada Labina mogu 
održavati javni skupovi i organizirati razonode, zabavne i sportske priredbe i druge aktivnosti na 
otvorenom ili u zatvorenom prostoru za stanovništvo i goste (u daljnjem tekstu: javni skupovi) pri 
održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke određenih propisom koji 
regulira najviše dopuštene razine buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave, te uvjeti za izdavanje 
dozvole kojom se definira datum i vrijeme prekoračenja dopuštenih razina buke, kao i putevi za 
dolaženje i odlaženje sudionika navedenih događanja. 
 

Članak 2. 
Dozvoljava se prekoračenje dopuštenih razina buke radi zadovoljavanja potreba održavanja javnih 
skupova i organiziranja razonode, zabavnih i sportskih priredbi, festivala te drugih aktivnosti na 
otvorenom ili zatvorenom prostoru za stanovništvo i goste, na sljedećim lokacijama: 
- u ulici Zelenice, Labin 
- Titov trg, Labin 
- ulica Obala Maršala Tita, Rabac 
- Istarska ulica, Labin 
- Trg labinskih rudara, Labin. 
Prekoračenje najviše dopuštene razine buke iz stavka 1. dozvoljava se isključivo za vrijeme 
održavanja manifestacija koje organizira Grad Labin i Turistička zajednica Grada Labina. 
 

Članak 3. 
U slučaju izvanrednih situacija, nepredviđenih događaja od interesa za Grad Labin, zaštite javnog 
interesa ili drugog opravdanog razloga, Gradonačelnik može proširiti ili suziti područja i razinu 
dozvoljenog prekoračenja najviše dopuštene razine buke, kao i vremenski period trajanja najveće 
dopuštene razine buke iz članka 2. ove Odluke. 
 

Članak 4. 
Ostali organizatori javnih događanja na površinama iz članka 2. ove Odluke dužni su podnijeti pisani 
zahtjev za odobrenje prekoračenja dopuštenih razina buke pri održavanju javnog događanja 
Upravnom odjelu za društvene djelatnosti najmanje deset dana prije održavanja javnog događanja. 
 



 

 

 

 
 
U zahtjevu se navodi datum i lokacija održavanja javnog događanja te procjena visine i trajanje 
prekoračenja buke pri njegovom održavanju.  
Gradonačelnik odlučuje o zahtjevu zaključkom, a u slučaju izdavanja odobrenja prekoračenja 
dopuštenih razina buke, zaključkom se određuju uvjeti i trajanje prekoračenja. 
 

Članak 5. 
Putevi za dolaženje i odlaženje sudionika navedenih događaja su svi prometni pravci, ulice i ceste 
za automobile i pješake koji nisu u to vrijeme propisno zatvoreni znakovima ili pod drugačijom 
regulacijom policije. 
 

Članak 6. 
Uporaba elektroakustičkih i akustičkih uređaja na otvorenom u objektima registriranim za obavljanje 
ugostiteljske djelatnosti ne smije prelaziti najviše dopuštene razine buke propisane Pravilnikom o 
najvišim dopuštenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave, i to na način i u vremenu 
propisanom odredbama Odluke o radnom vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti na području Grada 
Labina. 
Iznimno, na posebni pisani i obrazloženi zahtjev vlasnika objekata za obavljanje ugostiteljske 
djelatnosti iz prethodnog stavka, Gradonačelnik može dozvoliti prekoračenje dopuštenih razina 
buke, u dane vikenda, državnih praznika i blagdana, na ugostiteljskim terasama, na područjima iz 
članka 2. ove Odluke. Pritom razina buke u okolini otvorenog prostora na kojem se pružaju 
ugostiteljske usluge ne može premašiti više od 5 dB(A) od dopuštene razine buke utvrđene 
Pravilnikom o najvišim dopuštenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave. 
 

Članak 7. 
Buka koja nastaje uslijed događaja navedenih u člancima 2., 3.,4. i 6. ove Odluke ne smije u drugim 
ulicama ili dijelovima ulica, u ostalim dijelovima naselja prelaziti dopuštene razine buke propisane 
Pravilnikom o najvišim dopuštenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave. 
 

Članak 8. 
Odredbe članka 6. ove Odluke primjenjuju se isključivo na ugostiteljske objekte koji ugostiteljsku 
djelatnost obavljaju na tom prostoru i koji mogu poslovati noću, sukladno posebnim propisima. 
 

Članak 9. 
Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi komunalno redarstvo. 
Pri provedbi nadzora komunalno redarstvo ovlašteno je poduzimati upravne mjere, pokrenuti 
prekršajni postupak i naplatiti kaznu na mjestu počinjenja prekršaja, sukladno odredbi članka 16. 
stavka 4. Zakona o zaštiti od buke. 
Postupanje komunalnog redarstva temeljem ovlaštenja iz Zakona o zaštiti od buke i propisa 
donesenih na temelju istog, ne isključuje postupanje sanitarne inspekcije Državnog inspektorata, 
kao nadležnog tijela državne uprave sukladno odredbama istoga Zakona. 
 

Članak 10. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenim novinama Grada Labina”. 
 
                                   PREDSJEDNICA  
                                              Gradskog vijeća 
 

                                                  Eni Modrušan  
 
 
DOSTAVITI:  

1. Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom – ovdje 
2. Upravni odjel za društvene djelatnosti- ovdje 
3. Pismohrana - ovdje 



 

 

 

 

 
OBRAZLOŽENJE 

1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

• Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektorirani tekst, 
8/13., 3/16., 2/18. i 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20.) 

• Zakon o zaštiti od buke („Narodne novine“ broj 30/09, 55/13, 153/13, 41/16, 114/18) 

• Pravilnik o najvišim dopuštenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave („Narodne 
novine“ broj 145/04) 

 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

 
Člankom 10. Zakona o zaštiti od buke propisano je da radi zadovoljavanja potreba za 

održavanjem javnih skupova i organiziranja razonode, zabavnih i športskih priredbi i drugih 
aktivnosti na otvorenom ili u zatvorenom prostoru za stanovništvo i goste, kada postoji mogućnost 
prekoračenja dopuštenih razina buke, jedinice lokalne samouprave odlukom predstavničkih tijela 
određuju ulice, dijelove ulica i naselja, trgove i druge lokacije u kojima je moguće prekoračiti 
dopuštene razine buke. Istom odlukom određuju se i putovi za dolaženje i odlaženje sudionika 
navedenih događanja. 

Buka koja nastaje uslijed događanja iz stavka 1. ovoga članka ne smije u drugim ulicama ili 
dijelovima ulica, u ostalim dijelovima istog naselja i drugim naseljima prelaziti dopuštene granice. 
 Obzirom na navedeno, predlaže se donošenje predložene Odluke. 
 Prijedlog Odluke objavljen je na savjetovanju s javnošću putem internetske stranice Grada 
Labina u razdoblju od 22. siječnja 2020. do 21. veljače 2020. i u razdoblju provedbe savjetovanja 
nisu zaprimljena mišljenja, primjedbe ni prijedlozi zainteresirane javnosti. 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 
 

Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu.  

 

           GRADONAČELNIK 

             Valter Glavičić, v.r. 

 

 

Prijedlog izradila: Tijana Celija, v.r.                    
Pročelnik: Donald Blašković, v.r. 
 

 

        

 


